２０２１年(令和３年)10月

 保護者の皆様

明石市政策局SDGｓ推進室課長

（LGBTQ+/SOGIE施策担当）

こどもホームページ『ソジトモキッズ』 案内カードをお配りします

平素は、本市のまちづくりにご理解を賜り、誠にありがとうございます。

さて、SDGｓ未来安心都市を掲げる本市は「すべての人にやさしいまちづくり」を進めています。

「すべての人」には、まだまだ見えづらい存在と言われるLGBTQ
ｴﾙｼﾞｰﾋﾞｰﾃｨｰｷｭｰ

+
ﾌﾟﾗｽ

(性的マイノリティ)の人達も含

んでおり、一人ひとりの違いが受け入れられ、性の多様性も尊重される「ありのままがあたりまえの

まち」を目指して取組を進めています。

この取組を進めるにあたっては、一人ひとりがSOGIE
ソ ジ ー

（性的指向、性自認、性表現の総称。性の多

様性を表します。）をすべての人に関わるテーマと捉え、自分事として関わることが重要です。

明石市ホームページにはLGBTQ+やSOGIEに関する情報を掲載しています。

またこのたび、児童・生徒も正確な知識を得ることができるよう、

こども向けページ『ソジトモキッズ』を作成するとともに、QRコード

からページにアクセスできる「案内カード」を児童・生徒が手元に持て

るように配付しています。

是非、あわせてご覧くださいますようお願いいたします。              （案内カード）

こども達が、自分や周りのともだち、一人ひとりの SOGIE を「大切な個性」として尊重し合い、一

日の大半を過ごす学校生活が安心して送れるよう、今後も学校と連携しながら取組を進めていきた

いと考えています。

（明石市ホームページ）

LGBTQ+/SOGIEの基礎知識           こどもホームページ『ソジトモキッズ』

                       明石市政策局SDGs推進室（LGBTQ+/SOGIE施策担当）
TEL 078-918-6056 FAX 078-918-529４

参考資料２－３